CIRCA primum queruntur decem.

¶ Primo, Vtrum absque gratia possit homo aliquod uerum cognoscere.

¶ Secundo, Vtrum absque gratia Dei possit homo aliquod bonum facere, uel uelle.

¶ Tertiò, Vtrum homo absque gratia possit Deum diligere super omnia.

¶ Quartò, Vtrum absque gratia possit per sua natura, præcepta legis obseruare.

¶ Quintò, Vtrum absque gratia possit mereri uitam eternam.

¶ Sexto, Vtrum homo possit se ad gratiam præparare sine gratia.

¶ Septimò, Vtrum absque gratia possit resurgere a peccato.

¶ Octauò, Vtrum absque gratia possit homo uitare peccatum.

¶ Nonò, Vtrum homo gratiam consecutus possit abique alio diuino auxilio bonum facere, & uitare peccatum.

¶ Decimò, Vtrum possit perseuerare in bono per se ipsum.

ART I.

QVAEST. CIX.

ARTIC. I.

**¶ Super quæstio. een-
tesmanona, articul-
lum primum.**

ARTICVLVS I.

*Vtrum homo sine gratia aliquod
verum cognoscere possit.*

IN quaest. 109. art. 1. habes primo modi
Inf. ar. 21. ad 3. Et 2. dist. 28. ar. 54. cam philosophia co-
rum qui dicunt, quod ignis combureret iti-

Ambro. sup
hunc locum
Pauli to. 5.

Ambro. sup
hunc locum
Pauli to. 5.

cap. 6. circa iplo non cooperante
yring. to. 1. non possemus opera-
ri quacunque opera-
tione, etiam si confer-
uaret nobis esse, &
operativa omnia pri-
cipia in nobis . Hoc
autem in moralis do-
ctrina supponatur: in
speculativa autem di-
sciplina sunt. & uide
si uis propereat
in lib. 3. contra Gen-
ti. cap. 67. in ultimis
rationibus.

¶ Habet secundo, intellectus humanus ex uirtute suæ naturæ potest cognoscere omne uerum non

c. 6. & 7. 10.
mo. 3.

supernaturale. Quod
quia indistincte dicitur,
scilicet non distin-
guendo statum na-
turae integrae & corru-
ptae, discutitatem pa-
titur propter vulnus
ignorantie. dictum
quippe est superius
in quæst. 85. artic. 3.

c.4.id dixe- quod vulnus ignorat, lib.1.50 teque consistit in destitu filo qu.ca.2. tione rationis ab or-
in princi.10. dine ad uerum. Si

enim ratio definita
est a recto, quem ha-
bebat ordine ad ve-
rum, consequens est,
ut per seipsum non
possit omne verum
assequi : & si potest
per seipsum omne ve-
rum assecurari, con-
sequens est, quod nom-
fit infirmus ad verum
assequendum : [an-

¶ Ad hoc dicitur, quia vulnus ignoratur.

qua vulnus ignorante est in ratione, ut
est subiectum prudetie consequens est, ut vul-
nus ignorante de-

AD PRIMVM sic proceditur.
Videtur, q̄ homo sine gra-
tia nullum uerum cognoscere possit. Quia super illud 1.
Cor.12. Nemo potest dicere Do-
minus Iesu, nisi in Spiritu sancto.
dicit glo. Ambro.* Omne uerum
a quoque dicatur, a Spiritu
sancto est: sed Spiritus sanctus ha-
bitat in nobis per gratiam. ergo
ueritatem cognoscere non possumus
sine gratia.